
                                                                                              

REFERENČNÍ  LIST STAVBY 

 
Název stavby: 
II/400 Újezd – Dobronice, 1.etapa 
 

 
Původní stav: 
 

Stavební a dopravně technický stav upravovaného 
úseku stávající komunikace II/400 byl celkově 
špatný a neodpovídal převáděnému dopravnímu 
zatížení. Povrch komunikace vykazoval četné plošné 
deformace, výtluky a trhliny. 
 
Nový stav: 
 

Předmětem stavby bylo provedení úpravy silnice 
II/400 v úseku od obce Újezd až po křižovatku 
silnice II/400 s II/399 ve staničení km 17,575 – 
19,853 v celkové délce 2278 m. Úprava zahrnovala 
provedení vyrovnání nerovností (výtluky atd.), 
provedení vrstvy penetračního makadamu hrubého, 
aplikaci 2x asfaltového nátěru 8/11. Po aplikaci 
nátěrů se nanesl spojovací postřik a obrusná vrstva 
bez podélné pracovní spáry. Provedlo se dosypání 
krajnic (v návaznosti na dosypání krajnic došlo 
k vyčištění příkopů). V rámci stavby byly upraveny i 
příslušné vjezdy, sjezdy a napojení silnice III/4006.  
 
Konstrukce úpravy: 
 

- penetrační makadam hrubý PMH tl. 90 mm 
- 2x asfaltový nátěr 8/11 tl. 10 mm 
- spojovací postřik 0,5 kg/m2 
- obrus. vrstva ACO 11+, PMB 25/55-60 tl. 50 mm 

 
Projektová dokumentace: 
            Ing. Leoš Kučeřík 
            Božice 441, 671 64 
                                    IČ:74523503 

Zhotovitel:                 COLAS CZ, a.s. 
  IČO: 26177005 

Termín realizace:  10/2013 až 12/2013 

Náklady stavby:  7 917 898 Kč včetně DPH 
Zdroj financování:   JMK 7 917 898 Kč 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mapa 
 

 
 
 

Stav před rekonstrukcí 
 

 
 
 

Stav po rekonstrukci 
 

 


